[image: image1.png]000000000

  АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2019 г.                   г. Спасск-Дальний, Приморского края                             № 240-па
О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование земельных участков на территории
городского округа Спасск-Дальний на 2017-2021 годы»,
утверждённую постановлением Администрации городского
округа Спасск-Дальний от 19 декабря 2016 года № 565-па
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Спасск-Дальний, решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 07 декабря 2018 года № 92-НПА  «О бюджете городского округа Спасск-Дальний на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 19 марта 2019 года            № 5-НПА) в целях эффективного использования денежных средств, направленных на проведение мероприятий по реализации муниципальной программы, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование земельных участков на территории городского округа Спасск-Дальний на 2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 19 декабря 2016 года № 565-па (в редакции постановлений Администрации городского округа Спасск-Дальниий от 19 декабря 2017 года № 588-па, 05 июня 2018 года № 201-па,                13 августа 2018 № 296-па, 24 декабря 2018 № 456-па), следующие изменения:

а)  в паспорте Программы во второй графе восьмой позиции второй абзац изложить в следующей редакции:

	«Общий объём финансовых средств,

необходимых для реализации Программы, составляет 4172,478 тыс.руб, в том числе по годам:

в 2017 году – 900,00 тыс. руб.;

в 2018 году – 1447,40 тыс. руб.;

в 2019 году – 653,078 тыс. руб.;

в 2020 году – 586,00 тыс. руб.;
в 2021 году – 586,00 тыс.руб.»

б) раздел 1 Программы дополнить пунктом 1.5 в следующей редакции:

«Во исполнение пункта 1.2 перечня поручений Губернатора Приморского края от 13 марта 2018 № 20-68П  в части установления эффективных ставок арендной платы за земельные участки, необходимо выполнить мероприятия по подготовке экономического обоснования утвержденных ставок арендной платы, в соответствии с методическими рекомендациями, утверждёнными Приказом Минэкономразвития России от 29.12.2017 № 710 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению основных принципов определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. № 582. В 2019 году планируется выполнение работ по подготовке экономического обоснования ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Спасск-Дальний и предоставленные в аренду без торгов, утвержденные решением Думы городского округа Спасск-Дальний  от 04 декабря 2018 года № 86-НПА «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Спасск-Дальний и предоставленные в аренду без торгов». Стоимость работ на подготовку экономического обоснования утвержденных ставок арендной платы составит 67,078 тыс. руб.»;
в) в разделе 3 Программы Перечень программных мероприятий изложить в  следующей редакции (прилагается);
г) в разделе 4 Программы второй абзац изложить в следующей редакции:

«Для реализации данной программы необходимо 4172,478 тыс. руб.»
            2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний В.А. Воркову.
Глава  городского округа Спасск-Дальний                                                        В.В. Квон

Приложение

                                                                                     к постановлению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

от 30.05.2019  № 240-па
Перечень мероприятий муниципальной целевой программы

«Формирование земельных участков на территории
городского округа Спасск-Дальний на 2017-2021 годы»

	п/п
	Вид работ
	Нормативно правовой акт (регламентируемый
документ)
	Сроки выпол-нения
	Распределение объемов бюджетных

ассигнований по году, тыс. руб.

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Формирование земельных участков под многоквартирными домами и постановка их на кадастровый учет
73 з/у
	Федеральный закон от 29 декабря 2004 г.        № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»
	До 01.01.
2022
	960,86
	210,86

	300,00
	150,00
	150,00
	150,00

	2.
	Формирование

земельных участков под объектами, находящимися в казне городского округа
105 з/у
	Федеральный закон №137-ФЗ от 25.11.2001 «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	До 01.01.
2022

	2120,77
	620,77
	390,00
	370,00
	370,00
	370,00

	3.
	Формирование земельных участков для продажи с торгов

(конкурсы, аукционы)
33 з/у
	Федеральный закон №136-ФЗ от 25.11.2001 Земельный кодекс Российской Федерации

	До 01.01.

2022

	366,37
	68,368

	100,00

	66,00

	 66,00

	66,00

	4.
	Погашение кредиторской задолженности по исполнительным листам

	До 01.01.
2019
	657,4
	0
	657,40
	0
	0
	0

	5.
	Подготовка экономического обоснования утвержденных ставок арендной платы

	Пункт 1.2 перечня поручений Губернатора Приморского края от 13.03.2018 № 20-68П
	До 01.01.2019
	67,078
	0
	0
	67,078
	0
	0

	Всего:
	4172,478
	900,0
	1447,40
	653,078
	586,0
	586,0